
 
 
KOMISE SOCIÁLNÍ, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

ZÁPIS 

z VII. schůze Komise sociální ze dne 10. 10. 2023 

 
Přítomni: 
Předsedkyně komise: Marie Nováková 

Členové komise: Tomáš Dvořáček, Ludmila Havránková, Marie Keprtová, Marie Koblížková, Marie 
Konvičná, Františka Kunderová, Miroslava Šnajdrová, Marie Trödlerová, Marie Vondrová. 

Omluveni: Jiřina Bílá, Marie Havlátová, Renata Ludínová. 

 
Program schůze: 

1. Zahájení 

2. Poukázky pro jubilanty 

3. Různé informace a diskuse 

4. Termín příští schůze a závěr 

 

1. Předsedkyně přivítala přítomné a poděkovala všem za čas, který věnují práci pro Komisi. 

Poděkovala také, že řada členek opětovně využila možnosti průběžně vhazovat do poštovní 

schránky předsedkyně na Měšťanské … již vyřízené obálky. 

2. Předsedkyně vybrala podepsaná potvrzení o předání poukázek a poté předala blahopřání a 

peněžní poukázky pro jubilanty (oproti podpisu). Předsedkyně zároveň upozornila, že 

v některých obálkách jsou peněžní poukázky s platností do konce roku 2023 a požádala 

členky/člena komise, aby zkontrolovali každou obálku a jubilanty případně upozornili na 

nutnost poukázky uplatnit co nejdříve.  

Předsedkyně informovala přítomné, že vznesla dotaz na MÚ, zda je možné obdržet blahopřání 

a peněžní poukázky pro občany, kteří se nahlásili opožděně a slavili životní jubileum v loňském 

kalendářním roce. Obdržela odpověď, že tato praxe byla tolerována v období pandemie covid-

19 a ještě nějakou dobu poté, ale nyní již není možné dodatečně blahopřání vyřídit. 

Přítomní dále diskutovali o tom, že někteří občané si nepřejí být v souvislosti se svým životním 

jubileem kontaktováni a že je samozřejmě nejen není možné k takové komunikaci nutit, ale že 

je někdy i obtížné aktivně jubilanty vyhledávat. 

3. Vítání občánků se bude konat dne 4. listopadu 2023. Spolu s předsedkyní Komise se zúčastní 

paní Marie Koblížková a v případě, že bude více dětí, také paní Miroslava Šnajdrová. 

Předsedkyně bude obě členky komise okamžitě informovat o podrobnostech akce, jakmile 

obdrží podrobnosti o chystané akci. 

Přítomní nahlásili předsedkyni několik dalších jubilantů. Předsedkyně nechá připravit obálky a 

co nejdříve je doručí členkám komise, tak aby nedošlo zbytečně ke zdržení v předávání 

poukázek a blahopřání. 

 



Paní Šnajdrová informovala o problematické situaci paní … …, bytem … (84 roků), na kterou ji 

upozornila rodinná přítelkyně paní … . Přítomní se po diskuzi shodli na tom, že se členka 

komise p. Havránková, která bydlí naproti, pokusí zjistit více informací o situaci v rodině, 

jednak přímo, jednak případně dotazem u poštovní doručovatelky. Pokud se zjistí, že situace to 

vyžaduje, předsedkyně komise okamžitě požádá sociální odbor o terénní šetření. 

4. Příští schůze se bude konat 14. 11. 2023 v 18 hodin. Pokud bude potřeba cokoliv řešit 

v mezidobí, mohou členky a člen komise kdykoliv kontaktovat předsedkyni komise buď 

telefonicky nebo mailem.  

 

 

V Brně – Tuřanech, 10. 10. 2023      Zapsala: Marie Nováková 


